

INFORMACJA PRASOWA

ZUS wypłacił ponad 151,2 tys. świadczeń „Aktywnie w żłobku” na 214,4 mln zł

Zakład Ubezpieczeń Społecznych wypłacił na rachunki bankowe żłobków 151,2 tys. świadczeń "Aktywnie w żłobku" na 214,4 mln zł. Wypłaty dwóch innych świadczeń z programu Aktywny Rodzic, czyli "Aktywnie w domu" i "Aktywni rodzice w pracy", są zaplanowane na 30 grudnia.

Program Aktywny Rodzic obejmuje trzy świadczenia dla rodziców dzieci od 12. do 35. miesiąca życia: „Aktywni rodzice w pracy”, „Aktywnie w żłobku” i „Aktywnie w domu”.

Wniosek o świadczenie "Aktywnie w żłobku" można złożyć najwcześniej w dniu, w którym dziecko zacznie uczęszczać do żłobka lub klubu dziecięcego albo trafi pod opiekę dziennego opiekuna. Jeśli rodzic złoży wniosek w ciągu 3 miesięcy od dnia wejścia w życie ustawy, czyli najpóźniej 2 stycznia 2025 r., to prawo do świadczenia uzyska od 1 października, jeśli będą spełnione pozostałe warunki. Dotyczy to jednak tylko świadczenia „Aktywnie w żłobku”.

- Od 3 stycznia 2025 r. rodziców obowiązują inne terminy na złożenie wniosku o to świadczenie. Rodzice powinni złożyć wniosek w ciągu 2 miesięcy, od kiedy dziecko zaczęło uczęszczać do placówki. W takiej sytuacji otrzymają prawo do świadczenia od dnia, od którego dziecko zaczęło uczęszczać do żłobka. Rodzic dostanie świadczenie również za miesiąc, w którym maluch poszedł do żłobka, mimo że wniosek zostanie złożony w następnym miesiącu – wyjaśnia Beata Kopczyńska, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie śląskim.

Jeśli rodzic złoży wniosek o świadczenie „Aktywnie w żłobku” po upływie 2 miesięcy, licząc od dnia, w którym dziecko poszło do żłobka, to świadczenie zostanie przyzna od miesiąca, w którym rodzic złożył wniosek. Za poprzednie miesiące świadczenie w takiej sytuacji nie przysługuje.

Wnioski o świadczenia w ramach programu Aktywny Rodzic rodzice mogą składać wyłącznie elektronicznie. Można to zrobić korzystając z platformy PUE ZUS (eZUS), aplikacji mobilnej mZUS, bankowości elektronicznej lub portalu Emp@tia Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej.

Beata Kopczyńska,
Regionalna Rzeczniczka Prasowa ZUS
w województwie śląskim